Отчет на 01.01.2013 года
          О ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы

«По укреплению  правопорядка и усилению борьбы с преступностью на 2012-2013 годы», 01.01.2012-31.12.2013, постановление администрации Парковского сельского поселения от 07.11.2011г №463
          Основными целями  Программы  являются: 

-создание эффективной системы профилактики правонарушений;

 
-укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности;

-снижение уровня наркомании среди населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:

защита жизни и здоровья граждан, их прав, повышение эффективности  охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности;

выявление и ликвидация причин и условий, способствующих распространению наркомании, незаконному обороту наркотических, токсических, психотропных средств и их прекурсоров;

повышение уровня антитеррористической защиты населения, недопущение проявлений политического, этнического и религиозного экстремизма;

объединение усилий территориальных органов, федеральных органов   исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального образования  района, правоохранительных и контролирующих  органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений;

привлечение негосударственных организаций, общественных  объединений и граждан к укреплению правопорядка.

Социальный эффект от реализации Программы будет выражен:

в снижении уровня алкоголизации и наркотизации населения Парковского сельского поселения Тихорецкого района, что повлечет за собой снижение количества ситуационных преступлений, в основном совершаемых на фоне межличностных конфликтов и бытовой почве;

в осуществлении скоординированных мер по усилению охраны общественного порядка, вовлечении в этот процесс общественных организаций и граждан, создании комплексных систем «Безопасность» районного масштаба, что позволит остановить рост уличной преступности и стабилизировать количество преступлений, совершаемых в общественных местах;

в результате реализации мер по профилактике правонарушений, принятия соответствующих нормативных актов, что позволит снизить уровень преступлений несовершеннолетних до 30% в год.

Реализация Программы будет способствовать:

достижению ряда позитивных результатов в обеспечении общественной безопасности и профилактике правонарушений; 

защите законных прав и интересов граждан, проживающих на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Согласно утвержденным при принятии программы параметрам объем финансирования, предусмотренный программой на 2012 год составляет 17,0 тыс. рублей, израсходовано за  2012 года 14,4 тыс. рублей в том числе:
-на проведение мероприятий, семинаров – 0,7 тыс. рублей;

-на участие в рейдовых  мероприятиях (ГСМ)-1,8 тыс. рублей;

-изготовление информационных стендов – 11,9 тыс. рублей.
Специалист 1 категории 

администрации Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района                                                   А.Д.Романченко

ОТЧЕТ на 01.01.2013 года 

об исполнении финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы

«По укреплению правопорядка и усилению борьбы  с преступностью на 2012-2013 годы»,01.01.2012-31.12.2013,  постановление  администрации Парковского с/п  от 07.11.2011 г № 463

	Наименование мероприятия,

№ пункта (подпункта)
	Муниципальный заказчик мероприятия,

поселения Тихорецкого района - получатели субсидий (субвенций)
	Объем финансирования, предусмотренный программой 

на текущий год (тыс.рублей)
	Объем финансирования 

на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.рублей)
	Профинансировано в отчетном периоде (тыс.рублей)
	Отметка о выполнении мероприятий

(выполнено, не выполнено)

	
	
	феде

ральный
	краевой
	местный
	бюджет

поселения
	внебюджетные

источники
	феде

ральным
	краевым
	местным
	бюджетом 

поселения
	феде

ральный
	краевой
	местный
	бюджет

поселения
	внебюдбюджетные

источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.Расходы на проведение семинаров-совещаний
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	0,1
	
	
	
	
	0,1
	
	
	
	0,1
	
	Выполнено

	2.Проведение мероприятий по пресечению оборотов наркотиков
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	0,2
	
	
	
	
	0,2
	
	
	
	0,2
	
	
Выполнена

	3.Участие в рейдовых мероприятиях по наркотикам
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	0,8
	
	
	
	
	0,8
	
	
	
	0,8
	
	Выполнено

	4.Приобретение ГСМ для уничтожения наркотиков
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	1,0
	
	
	
	
	1,0
	
	
	
	1,0
	
	Выполнено

	5. Приобретение канцтоваров для изготовления плакатов, стендов
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	0,5
	
	
	
	
	0,5
	
	
	
	0,5
	
	Выполнено

	6.Изготовление информационного стенда , табличек, перетяжек и др информационных материалов
	Администрация Парковского с/п
	
	
	
	14,4
	
	
	
	
	14,4
	
	
	
	11,8
	
	Выполнено

	Итого:
	
	
	
	
	17,0
	
	
	
	
	17,0
	
	
	
	14,4
	
	


Специалист 1  категории

администрации Парковского сельского

 поселения  Тихорецкого района











   А.Д.Романченко

ОТЧЕТ на 01.01.2013 года

об исполнении целевых индикаторов и показателей эффективности 

долгосрочной муниципальной целевой программы

«По укреплению правопорядка и усилению борьбы с преступностью          на 2012-2013 годы», 01.01.2012-31.12.2013г, постановление администрации Парковского с/п ТР от 07.11.2011г № 463

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Критерии выполнения программы

	Количество преступлений среди населения Парковского сельского поселения
	един
	В 2011 году было совершено на территории поселения 14 преступлений
	За  2012 года количество преступлений 

8
	

	Количество человек, состоящих на учете у нарколога


	К-во
	В 2011 году  

23
	В 

2012 года 

23 
	

	2.Показатели оценки социально-экономической эффективности программы

	В результате реализации мер по профилактике правонарушений, принятия соответствующих нормативных актов позволит  снизать уровень преступлений несовершеннолетних до 30% в год
	К-во
	В 2011 году  преступлений, совершенных несовершеннолетними нет.
	В  2012 года

преступлений нет.
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 Тихорецкого  района




                       А.Д.Романченко

